
 

1/3 

Datum 

10 september 2013 

Documentnummer 

3468708 

Bijlagen 

1. Kaartatlas 

Ontwerpbesluit /13 B 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 1 november 2013 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Wijziging Verordening ruimte 2012, kaartaanpassingen 4 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 
Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 10 september 2013 
– nummer 60/13 A; 
 
Gelet op de Wet ruimtelijke ordening, het Besluit ruimtelijke ordening en 
de Provinciewet; 
 
Gelet op het advies van de commissie Ecologie en Ruimte d.d. 4 oktober 
2013 

 

Overwegende dat gemeenten jaarlijks een verzoek kunnen indienen bij 

Provinciale Staten tot wijziging van de Verordening ruimte; 

 

Overwegende dat van de verzoeken van gemeenten die zijn ingediend, 

zeven verzoeken leiden tot een wijziging van de kaarten behorende bij de 

Verordening ruimte 2012;  

 

besluiten: 

 

vast te stellen de volgende wijzigingsverordening:  

Artikel I Begripsbepaling 

I.1. wijzigingsverordening: 

de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand 
NL.IMRO.9930.wijzvr12kaarten4-va01 met de bijbehorende regels  

Artikel II Wijziging regels 

In de regels van de Verordening ruimte 2012 wordt na artikel 10.4 een nieuw 
artikel ingevoegd luidende: 

 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Gkops/Local%20Settings/Temp/XPGrpWise/externalhyperlink%23www.ruimtelijkeplannen.nl/web-roo/%3fplanidn=NL.lMR0.9930.vr2012-va03


 

2/3 

Datum 

10 september 2013 

Documentnummer 

3468708 

Artikel 10.5 Specifieke locaties glastuinbouw 

1. Als specifieke locaties glastuinbouw zijn aangewezen de als zodanig 
op de kaart aangeduide locaties, waarvan de geometrische 
plaatsbepaling en de begrenzing met een nauwkeurigheid van 1 
meter zijn vastgelegd;    

2. In afwijking van artikel 10.4 lid1 geldt de maximumeis van 3 
hectare netto glas niet binnen de in dit artikel aangewezen locaties;  

3. Een bestemmingsplan gebaseerd op het bepaalde in het eerste lid 
neemt voor de desbetreffende locatie het uitgebrachte advies van de 
adviescommissie Maatwerk Glastuinbouw Solitaire bedrijven in 
acht.  

Artikel III Wijziging begrenzingen 

1. Wijziging bestaande begrenzingen 

Van de verbeelding van de Verordening ruimte 2012 worden de volgende 
begrenzingen gewijzigd: 

1.1. Zoekgebied voor stedelijke ontwikkeling 

Naar aanleiding van een aantal verzoeken wordt de aanduiding ’zoekgebied 
voor stedelijk ontwikkeling’ gelegd op gronden in de gemeenten Boekel, 
Gemert-Bakel en Zundert en verwijderd van gronden in gemeente Aalburg;  

1.2. Gebied integratie stad-land 

Naar aanleiding van een aantal verzoeken wordt de aanduiding ’gebied 
integratie stad-land’ gelegd op gronden in gemeenten Aalburg en Breda; 

1.3. Groenblauwe mantel 

Naar aanleiding van een verzoek wordt de aanduiding groenblauwe mantel 
gelegd en verwijderd op gronden in gemeente Steenbergen; 

1.4. Ecologische hoofdstructuur 

Naar aanleiding van een verzoek wordt de aanduiding ecologische 
hoofdstructuur verwijderd van en gelegd op gronden in gemeente Steenbergen; 

1.5. Regionale waterberging 

Naar aanleiding van een verzoek wordt de aanduiding regionale waterberging 
verwijderd van gronden in gemeente Heeze-Leende; 

1.6  Bestaand stedelijk gebied 

Naar aanleiding van een verzoek wordt de aanduiding bestaand stedelijk gebied 
gelegd op gronden in de gemeente Alphen-Chaam 

1.7 Agrarisch gebied 

In verband met een aanpassing van het bestaand stedelijk gebied in de 
gemeente Alphen-Chaam wordt de aanduiding agrarisch gebied op die gronden 
verwijderd. 

 

 

http://www.ruimtelijkeplannen.nl/web-roo/?planidn=NL.lMR0.9930.vr2012-va03


 

3/3 

Datum 

10 september 2013 

Documentnummer 

3468708 

2. Toevoegen nieuwe begrenzing 

Aan de verbeelding van de Verordening ruimte 2012 wordt de volgende 
begrenzing toegevoegd: 

2.1. Aangewezen locatie artikel 10.5 

De aanduiding ’Aangewezen locatie artikel 10.5’ wordt opgenomen op gronden 
in gemeenten Halderberge, Oss, Reusel-de Mierden en Sint-Anthonis. 

 

Artikel IV Inwerkingtreding 

Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van 15 november 
2013. 

Artikel V Citeertitel 

Deze wijzigingsverordening wordt aangehaald als: Wijziging Verordening 
ruimte 2012, kaartaanpassingen 4 

 

’s-Hertogenbosch, 1 november 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


